
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00381358- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La propuesta realizada por el Prof. Eduardo López Molina de presentación del libro “HISTORIAS CLÍNICAS VI (1929-
1930-1931)” en el marco de las actividades de la Secretaría de Ciencia y Técnica de la Facultad; y

CONSIDERANDO

Que libro Historias Clínicas VI (1929-1930-1931) sobre el Asilo Colonia Regional Mixto de Alienados (Hospital Dr.
Emilio Vidal Abal de Oliva) es de autoría de Raúl Teyssedou y en colaboración con quién es docente de nuestra
casa de estudios el Eduardo López Molina, y es el sexto volumen de la minuciosa investigación que Raúl Teyssedou
viene realizando en base a los materiales del archivo del Asilo Colonia Regional Mixto de Alienados de Oliva
fundado en 1914 (actual Hospital Dr. Emilio Vidal Abal);

Que se propone que la presentación del libro se organice conjuntamente con la Facultad de Filosofía y Humanidades
el día 24 de mayo de 2024;

Que la propuesta resulta de interés, relevancia científico-académica y profesional;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1°: Reconocer la presentación del libro “HISTORIAS CLÍNICAS VI (1929-1930-1931)”, de los
autores Raúl Teyssedou y Eduardo López Molina, el día 24 de mayo de 2024, en la Biblioteca Elma
Kohlmeyer de Estrabou.

Artículo 2°: Reconocer la participación del Lic. Guillermo Agüero en calidad de Presentador del libro
“HISTORIAS CLÍNICAS VI (1929-1930-1931)”.

Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, y archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-717-E-UNC-DEC#FP
		2024-05-29T11:01:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ANDREA MARICEL COSTA
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Técnica
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T08:28:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T08:28:50-0300
	GDE UNC




